- 35 Quem postquam Tyria lucum de gente profecti
Infausto tetigere gradu, demissaque in undas
Urna dedit sonitum, longo caput extulit antro
Caeruleus serpens, horrendaque sibila misit.
Effluxere urnae manibus, sanguisque relinquit
- 40 Corpus, et attonitos subitus tremor occupat artus.
Ille volubilibus squamosos nexibus orbes
Torquet, et immensos saltu sinuatur in areus,
Ac media plus parte leves erectus in auras
Despicit omne nemus, tantoque est corpore, quanto,
- 45 Si totum species, geminas qui separat Arctos.
Nec mora, Phoenicas, sive illi tela parabant,
Sive fugam, sive ipse timor prohibebat utrumque,
Occupat: hos morsu, longis amplexibus illos,
Hos necat adflat funesta tare veneni.
- 50 Fecerat exiguae iam sol altissimus umbras;
Quae mora sit sociis, miratur Agenore natus,
Vestigatque viros. Tegumen derepta leoni
Pellis erat, telum splendenti lancea ferro
Et iaculum, teloque animus praestantior omni.
- 55 Ut nemus intravit, letataque corpora videntur,
Victoremque supra spatiosi corporis hostem
Tristia sanguinea lambentem vulnera lingua,
.Aut ultor vestrae, fidissima corpora, mortis,
.Aut comes' inquit, ero'. Dixit, dextraque molarem
- 60 Sustulit et magnum magno conamine misit.
Illi impulsu cum turribus ardua celsis
Moenia mota forent: serpens sine vulnere mansit,
Loricaeque modo squamis defensus et atrae
Duritiae pellis, validos cute reppulit ictus.
- 65 At non duritia iaculum quoque vicit eadem,
Quod medio lentae spinae curvamine fixum
Constitit, et totum descendit in ilia ferum.
Ille, dolore ferox, caput in sua terga retorsit,
Vulneraque adsperxit, fixumque hastile momordit.
- 70 Idque ubi vi multa partem labefecit in omnem,

43. *media* etc. *plus quam media parte.* — 44. *quanto* etc.
quanto (corpore) est anguis (das Sternbild zwischen dem grossen und
kleinen Bären), *qui separat Arctos, si totum species.* — 63. *loricae*
hängt von *modo* ab. — 66. *lentae*, *biegsm*.

- Vix tergo eripuit; ferrum tamen ossibus haesit.
Tum vero postquam solitas accessit ad iras
Causa recens, plenis tumuerunt guttura venis,
Spumaque pestiferos circumfluit albida rictus,
- 75 Terraque rasa sonat squamis, quique halitus exit
Ore niger Stygio, vitiatas inficit auras.
Ipse modo immensus spiris facientibus orbem
Cingitur, interdum longa trabe rectior exstat,
Impete nunc vasto, ceu concitus imbris amnis,
- 80 Fertur et obstantes proturbat pectore silvas.
Cedit Agenorides paulum, spolioque leonis
Sustinet incursus, instantiaque ora retardat
Cuspide praetenta. Furit ille, et inania duro
Vulnera dat ferro, figitque in acumine dentes.
- 85 Iamque venenifero sanguis manare palato
Cooperat et virides adspergine tinxerat herbas:
Sed leve vulnus erat, quia se retrahet ab ictu
Laesaque colla dabat retro plagamque sedere
Cedendo arcebat, nec longius ire sinebat.
- 90 Donec Agenorides coniectum in gutture ferrum
Usque sequens pressit, dum retro quercus eunti
Obstitit, et fixa est pariter cum robore cervix.
Pondere serpentis curvata est arbor, et imae
Parte flagellari gemnit sua robora caudae.
- 95 Dum spatium victor victi considerat hostis,
Vox subito audita est: neque erat cognoscere promptum,
Unde; sed audita est, Quid, Agenore nate, peremptum
Serpentem spectas? et tu spectabere serpens?
- Ille diu pavidus pariter cum mente colorem